
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

Tisková zpráva č. 202                                                      
ze dne 18. února 2021                                                       

 

DRŮBEŽ 
 

 

      Drůbež, hrabavá i vodní, je zařazena mezi hospodářská zvířata, což jsou 

zvířata, u nichž se sleduje přímý hospodářský užitek. Kromě drůbeže již 

žádná další zvířata, chovaná členy Českého svazu chovatelů, k této kategorii 

nenáleží. Enormní zájem státu je pak věnován původním (národním) 

plemenům drůbeže, z nichž některá jsou zařazená mezi genetické zdroje 

(české slepice, české husy, české husy chocholaté). Z toho lze vyvodit, že i 

sekce chovatelů drůbeže, potažmo celý Český svaz chovatelů, by se měl 

zaměřit na tato národní plemena. Trend popularizace původních plemen 

(nejenom drůbeže) je patrný i v jiných zemích Evropy.    

 

     Jedním z důvodů, proč je chovu drůbeže v České republice poslední dobou 

věnována nemalá pozornost, je i zrušení klecového chovu slepic (nejpozději 

do roku 2027). Zavádění náhradních technologií ve velkochovech ve svém 

důsledku přinese navýšení ceny konzumních vajec. Z toho může vyplynout 

také následný zvýšený zájem o vlastní drobnochov slepic a vlastní zdroj 

vajec. A to je příležitost pro další rozšíření čistokrevných chovů kurů 

domácích v pestré škále plemen, barevných a kresebných rázů. Je to hozená 

rukavice, kterou je třeba zvednout… 

            

                                                                ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                           stejskalova@cschdz.eu  

mailto:stejskalova@cschdz.eu

